【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

※本件に係る報道解禁

５月１日（月）記者会見終了後（１５時以降）

令和５年４月 28日

報 道 機 関  各位

富山大学附属病院では、令和５年５月１日にＩＢＤセンターを設置します。

ＩＢＤセンターは、患者数の増加と新規治療の開発が続き、専門的な医療を要するＩＢＤ（炎症性腸

疾患）の医療において、本院が富山県の中心的な拠点として、より高度な専門的医療の提供とＩＢＤ分

野の人材教育・研究を実施するため設置いたしました。ＩＢＤセンターでは、患者中心の専門的診療を

多職種連携で行い、難治例を中心に、良好な予後に導く最先端の包括的医療を提供するほか、医学生や

若手医師、医療スタッフの教育と育成、患者さんや社会への啓発活動、最先端研究の場としていく予定

です。

また、令和５年３月に本学救急医学講座教授として土井 智章教授が着任され、４月１日より新しい

体制で救急医療を実施しております。今後、当院が県内救急医療の需要に対応するとともに、将来、高

度救命救急センターとして機能していくため、当院の救急医療体制を強化しているところです。

ついては、上述のセンター設置及び救急体制強化について、下記のとおり記者会見を行いますので、

取材・報道方よろしくお願いいたします。

記

１．日 時  令和５年５月１日（月）１４：００～（５０分程度）（開始３０分前より受付）

記者会見、報道機関を対象とした質疑応答

２．場 所   富山大学杉谷キャンパス 富山大学附属病院

総合臨床教育センター２階 多目的研修室

（富山市杉谷 2630）別添案内図参照

３．出席者

林  篤志（富山大学附属病院長）

渡辺 憲治（富山大学附属病院 炎症性腸疾患内科 特命教授・IBDセンター長）

藤井  努（富山大学附属病院副病院長・IBDセンター副センター長）

安田 一朗（富山大学附属病院副病院長・IBDセンター副センター長）

土井 智章（富山大学学術研究部医学系 救急医学講座教授・災害・救命センター長）

富山大学附属病院ＩＢＤセンターの設立
および救急体制の強化について

【本発表資料のお問い合わせ先】

富山大学杉谷地区事務部病院企画課 横山

TEL：076－434－7019

富山大学附属病院 記者会見会場案内

日 時：令和５年５月１日（月）１４：００～（開始３０分前より受付）

場 所：富山大学附属病院（富山市杉谷 2630）総合臨床教育センター２階多目的研修室

【富山大学附属病院のご案内】

【会場のご案内】

・病院正面 からお入りください。

(マスク着用及び入口での手指消毒をお願い致します。）

階段又はエレベーターで

２階へお越しください

会見会場

多目的研修室

病院正面

	富山大学附属病院ＩＢＤセンターの設立
	および救急体制の強化について
	【本発表資料のお問い合わせ先】